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Kontaktstelle Holler e.V.

Standorte mit Kita-Sozialarbeit

Prot. Albert Schweitzer Kita, Kusel 
& Kontaktstelle Holler, Kusel: Bärbel Weißmann  
01575 7225363, Baerbel.Weissmann@freenet.de

Prot. Paul-Gerhardt Kita, Kusel: Ann-Kathrin Eberhardt 
0151 22280017,  
Ann.Kathrin.Eberhardt@familien-forum.net

Prot. Kita Lauterecken: 
0173 7514150

Kita Odenbach: 
0173 7514150

Kita Offenbach-Hundheim: Alisa Recktenwald 
0173 7386016, Alisa.Recktenwald@familien-forum.net

Kita Rammelsbach: Holger Spies 
0151 22280019, Holger.Spies@familien-forum.net 

Prot. Kita Schönenberg: Julia Weber 
0151 22280015, Julia.Weber@familien-forum.net

Kita Sand & Waldkita Schönenberg-Kübelberg:  
Helen Fuchs 
0151 22280820, Helen.Fuchs@familien-forum.net 

Kita St. Julian: Alisa Recktenwald 
0173 7386016, Alisa.Recktenwald@familien-forum.net

Kita Ulmet: Jordane Steiner-Kuhn 
0172 4233162,  
Jordane.Steiner-Kuhn@familien-forum.net 

Kita Waldmohr I: Anna Schmitt 
0173 7386101, Anna.Schmitt@familien-forum.net

Kita Waldmohr II: Melanie Lauer 
0173 9154225, Melanie.Lauer@familien-forum.net

Prot. Kita Waldmohr: Holger Spies 
0151 22280019, Holger.Spies@familien-forum.net

Prot. Kita Wolfstein: Jordane Steiner-Kuhn 
0172 4233162,  
Jordane.Steiner-Kuhn@familien-forum.net

Ein Angebot für  
Familien 

im Landkreis Kusel

Ein Angebot für  
Familien 

im Landkreis Kusel



l Suchen Sie nach Freizeitaktivitäten  
bzw. Kontakte zu anderen Familien?

l Haben Sie Fragen zur Entwicklung  
Ihres Kindes oder rund um das Thema 
Erziehung und  Familie?

l Interessieren Sie sich für Angebote, 
welche die Entwicklung Ihres Kindes 
unterstützen?

l Fällt es Ihnen manchmal schwer,  
den Familienalltag mit Kindern zu 
bewäl tigen?

l Haben Sie Schwierigkeiten, Termine  
bei Behörden oder Fachärzten zu 
 organisieren bzw. wahrzunehmen?

l Wünschen Sie sich hin und wieder  
Unterstützung bei Anträgen und  
Formularen?

l Wir informieren Sie über Angebote in 
Ihrer Nähe.

l Wir beraten Sie zu individuellen Ent-
wicklungsthemen Ihrer Kinder bzw.  
rund um das Thema Familie.

l Wir vermitteln zu weiteren Unterstüt-
zungsangeboten und begleiten Sie  
auf Wunsch.

l Wir hören Ihnen zu und erarbeiten 
gemeinsam mit Ihnen Ideen, damit der  
Alltag etwas leichter wird.

l Wir unterstützen Sie bei der Organisa-
tion von Terminen bei Fachärzten 
oder Behörden und begleiten Sie auf 
Wunsch.

l Wir unterstützen Sie beim Ausfüllen von 
Anträgen und Formularen.

l Wir helfen in Krisensituationen.  
Bei Wunsch besuchen wir Sie zu Hause!

l Sie finden uns zu festen Sprechzeiten 
in Ihrer Kita.

l Unsere Sprechzeiten erfahren Sie  
jeweils in Aushängen in den Kitas  
vor Ort.

l Gerne können Sie uns auch tele- 
fonisch und per E-Mail erreichen!

Liebe Eltern! Wir sind für Sie da und ganz in 
Ihrer Nähe!

Wie und wo können Sie uns  
erreichen?


